ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

                   Secretaria Municipal de Administração
                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone: (051)3670-1800 – CEP: 96.635-000.

EDITAL Nº 006/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021

DEFINE LOCAL E HORARIO DAS AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Divulga local e horário das Avaliação Psicológica,
e altera Cronograma Final do Processo Seletivo
Simplificado Nº. 02/2021 para Contratação
Temporária do Cargo de Visitador do PIM.

  NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral Ferrador,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
artigo 53, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o que dispõe o artigo
37, inciso IX da Constituição Federal e atendendo o disposto no cronograma do
Processo Seletivo Simplificado, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o
que segue:

Fica definido o CRAS (Centro de Referência em Assistência Social) como local
para a aplicação da avaliação psicológica.

 Onde se lê: dia 04 de novembro de 2021, as 09h (nove horas) da manhã a

aplicação da avaliação psicológica.

Leia-se: Dias 04, 05 e 08 de Novembro de 2021, as 09h (nove horas) da manhã
a aplicação da avaliação psicológica, mediante agendamento do Psicólogo do
município.

Obrigatório à apresentação de documento de Identificação com foto.

Durante todo o período de permanência no local de realização das provas

psicológica, o candidato deverá manter o uso da máscara de proteção para a prevenção
da Covid-19, cobrindo nariz e boca simultaneamente.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 002/2021

ETAPA DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrições

11/10/2021 e

13/10/2021 até as
11h 45min

Das 09 às 11h45 e das

13h30 às 17hs.
Sede da Prefeitura – item 3.2 do edital

Homologação das
inscrições

13/10/2021 a tarde

Até às 00:00 Site www.amaralferrador.rs.gov.br

http://www.amaralferrador.rs.gov.br/

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

                   Secretaria Municipal de Administração
                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone: (051)3670-1800 – CEP: 96.635-000.

Recursos e Decisão
sobre recursos

14/10/2021

 Das 09 às 11h45 e das
13h30 às 17hs.

Site www.amaralferrador.rs.gov.br

Entrega de documentos
e títulos

15/10/2021

 Das 09 às 11h45 e das
13h30 às 17hs.

Sede da Prefeitura – item 3.2 do edital

Capacitação do

Programa, Palestra do

Grupo Estadual

Dias 18, 19, 20, 21 e

22/10/2021

Cronograma a ser

informado
CRAS

Prova escrita

27/10/2021

Das 19h às 21 horas

Escola Munic. de Ens. Fund.

Padre Arlindo Pochmann

Avaliação Psicológica

Alterado para 04,
05 e 08/11/2021 ás

09h

Agendamento do

Psicólogo do

município.

CRAS

Resultado das Etapas

12/11/2021

Mural da Prefeitura e site

www.amaralferrador.rs.gov.br

Prazo para Recursos

15/11/2021

Protocolados diretamente na Secretaria de Administração, na Praça

IV de maio, 16, Amaral Ferrador.

Resultados dos

Recursos

16/11/2021

Mural da Prefeitura e site
www.amaralferrador.rs.gov.br

Edital de Resultado

Final e homologação.

17/11/2021

Mural da Prefeitura e site
www.amaralferrador.rs.gov.br

Amaral Ferrador-RS, 03 de Novembro de 2021.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA
Prefeito Municipal

Jadir da Silva Vargas
Secretário Municipal de Administração

http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/